denuncias sobre la gestión de los mismos, omisión de asuntos del 
orden del día de las Juntas Generales, que ameriten pensar deba ser 
informados a ustedes. 

Cúmpleme indicar que la cifra que demuestra el total de sus activos y que es 
del orden de USA $ 3,199,671.58 (TRES MILLONES CIENTO NOVENTA Y 
NUEVE MIL SEISCIENTOS SETENTA Y UNO 58/100 DOLARES), las ventas 

del periodo sumaron un total de $ 849,878.40 (OCHOCIENTOS CUARENTA Y 
NUEVE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO 40/100), dejando una pérdida 
del ejercicio terminado que se informa de $ -44,850.92 (CUARENTA Y CUATRO 
MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA 92/100) está conforme, de acuerdo con cifras 

revisadas y constatadas de los estados financieros a la fecha. A continuación, 
un análisis de las principales ratios financieros comparativos por los años 2016